
  
 

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН 

 
   Р Е Ш Е Н И Е  № 488 

 
  L   сессия                                                                                            VI  созыва 
 
24 июля  2018 года                                                                              г. Темрюк 
                                                                                                                                                                                                                  
О внесении изменений в Решение XXXIV сессии Совета муниципального 
образования Темрюкский район VI  созыва от 21 июля 2017 года  №  314     

«О едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности» 
 

В соответствии с главой 26.3 Налогового кодекса Российской Федерации, 
перечнем кодов видов деятельности в соответствии с Общероссийским 
классификатором видов экономической деятельности, относящихся к бытовым 
услугам, и перечнем кодов услуг в соответствии с Общероссийским 
классификатором продукции по видам экономической деятельности, 
относящихся к бытовым услугам, определенными распоряжением 
Правительства Российской Федерации от 24 ноября 2016 года № 2496-р,  Совет 
муниципального образования Темрюкский район    р е ш и л:  
          1. Внести в Решение XXXIV сессии Совета муниципального образования 
Темрюкский район VI от 21 июля 2017 года № 314 «О едином налоге на 
вмененный доход для отдельных видов деятельности» следующие изменения: 

1.1.Дополнить пункт 2 подпунктом 7.11 
 

Значение корректирующего коэффициента 
базовой доходности  К-2 

№ 
п/п 

Виды деятельности 
г. Темрюк 
 

ст. Голубицкая, 
 ст. Курчанская,  
ст. Старотитаровская, 
ст.Тамань, 
п. Кучугуры, 
п. Сенной 

Другие 
населенные 
пункты 

1 2 3 4 5 

7.11. 
Товарами, реализуемыми 
магазинами районного союза 
потребительских кооперативов. 

0,15 0,12 0,10 

 
2. Официально опубликовать настоящее решение в периодическом печатном 

издании газете Темрюкского района «Тамань» и официально опубликовать 
(разместить) на официальном сайте муниципального образования Темрюкский 
район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
         3. Контроль за выполнением данного решения возложить на заместителя 
главы муниципального образования Темрюкский район Л.В. Криворучко и 
постоянную комиссию Совета муниципального образования Темрюкский       



  2 
район по вопросам экономики, бюджета, финансов, налогов и распоряжению 
муниципальной собственностью (Воропаева).  
 
          4. Решение «О внесении изменений в Решение XXXIV сессии Совета 
муниципального образования Темрюкский район VI  созыва от 21 июля             
2017 года № 314 «О едином налоге на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности» вступает в силу не  ранее чем по истечении одного месяца со дня 
его официального  опубликования и распространяет свое действие на 
правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года. 

 
 
Глава                                                                     Председатель Совета 
муниципального образования                             муниципального образования   
Темрюкский район                                               Темрюкский район  
                           
___________     Ф.В. Бабенков                             ___________     А.И. Шерстнев 
 
 
 


